Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 60» города Кирова

ПРИКАЗ № 593(о.д.)

12.09.2023 г.
г. Киров

О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
с использованием дистанционных
информационно-коммуникационных технологий
на платформе «Сириус» в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства образова-
ния и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением  министерства
образования Кировской области от 25.08.2023 № 914 «Об особенностях проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на
территории Кировской области», приказа департамента образования администрации
города Кирова от 12.09.2023 № 7-713 «О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет» в 2023 – 2024 учебном году» в целях подготовки и органи-
зованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  Головизнину  В.В.,  заместителя  директора  по  УВР,  ответственной  за
проведение школьного этапа олимпиады с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет».
2. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников в установленные
сроки в соответствии с Порядком, утвержденным распоряжением министерства об-
разования Кировской области в  онлайн-формате  с  использованием дистанционных
информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус»  в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет».
3. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразователь-
ному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиа-
ды)  и  опубликовать  их  на  своем  официальном  сайте.  Наградить  победителей  и
призёров олимпиады.
4. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады по каждому из 6 об-
щеобразовательных предметов после декодирования полученных результатов олим-
пиады в МКОУ ДПО ИМЦ города Кирова в установленной форме.

            Директор школы                                                        Е.В. Чураков
            Ознакомлена                                                              В.В. Головизнина
            12.09.2023

Сроки проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных
технологий на платформе «Сириус»

Предмет Дата олимпиа-
ды

Дата предвари-
тельных ре-

зультатов

Дата публикации
итогов олимпиады в
системе ФИС ОКО

физика 27 сентября 4 октября 13 октября
химия 4 октября 11 октября 18 октября
астрономия 6 октября 13 октяря 20 октября
биология 11 октября 18 октяря 25 октября
математика 17, 18 октября 25 октяря 1 ноября
информатика 25 октября 1 ноября 8 ноября

		2023-09-19T13:55:34+0300
	Чураков Евгений Вячеславович